
1 

 

Ceník - úplné znění 
za užití místních komunikací či jejich částí vymezených v Nařízení města Vysokého 
Mýta č. 3/2020 o vymezení místních komunikací či jejich úseků ve městě Vysokém 
Mýtě, jichž lze užít ke stání silničního motorového vozidla za sjednanou cenu, ve 
znění pozdějších změn (dále jen Nařízení) 

 
Rada města Vysokého Mýta vydala dne 02.12.2020 usnesením č. 795/20 tento ceník 
za stání na vymezených místních komunikacích či jejich úsecích;  

 

Článek I. 

 

1) Ke stání silničního motorového vozidla (dále jen „vozidlo“) v Zóně A na dobu časově 
omezenou, nejvýše však na dobu 24 hodin, lze v souladu s Nařízením užít, v Nařízení 
vymezené komunikace či jejich úseky označené příslušnou dopravní značkou za tuto 
cenu: 

 

 za jedno parkovací místo a první hodinu    10,- Kč 

 za jedno parkovací místo a druhou a každou další hodinu   30,- Kč 

 za jedno parkovací místo a jeden den (24 hod.)   120,- Kč 

 za jedno parkovací místo a jeden týden (7 dní)    500,- Kč 

 

2) Ceny ročních parkovacích známek v Zóně A: 

a) Parkovací známka na kalendářní rok pro fyzické osoby s trvalým pobytem 

v části města Vysoké Mýto – Město a v části města Pražské Předměstí, ul. 
Komenského č.p. 89, 90, 180,199, 211, 92, 93, 94, 95 a 96:  

 pro první vozidlo       500,- Kč 

druhé vozidlo a každé další vozidlo pro osobu s trvalým pobytem na adrese, 
na kterou již byla vydána parkovací známka pro první vozidlo 3.000,- Kč 

 

b) Parkovací známka na kalendářní rok pro fyzické osoby s trvalým pobytem ve 
Vysokém Mýtě kromě části města Vysoké Mýto – Město: 

 pro každé vozidlo       3.000,- Kč 

 

c) Parkovací známka na kalendářní rok pro ostatní osoby neuvedené shora 
v ustanoveních tohoto odstavce pod. písm. a) a b):      

 pro každé vozidlo       5.000,- Kč 

 

d) Parkovací známka na kalendářní rok pro fyzické osoby s trvalým pobytem či 
místem podnikání ve Vysokém Mýtě nebo právnické osoby se sídlem ve Vysokém 
Mýtě určená k výlučnému použíti s parkovacím kotoučem: 500,- Kč; 

tato parkovací známka se současně zvenku viditelně a čitelně 
umístěným parkovacím kotoučem s nastavenou dobou příjezdu vozidla na 
parkoviště prokazuje zaplacení ceny za parkování pouze po dobu 60 minut od času 
příjezdu nastaveného na parkovacím kotouči.   

 



2 

 

e) Parkovací známka na kalendářní rok pro fyzické osoby s trvalým pobytem či 
místem podnikání mimo Vysoké Mýto nebo právnické osoby se sídlem mimo 
Vysoké Mýto určená k výlučnému použíti s parkovacím kotoučem:          1.000,- Kč;
  

tato parkovací známka se současně zvenku viditelně a čitelně 
umístěným parkovacím kotoučem s nastavenou dobou příjezdu vozidla na 
parkoviště prokazuje zaplacení ceny za parkování pouze po dobu 60 minut od času 
příjezdu nastaveného na parkovacím kotouči.   

 

Parkovací známka dle písm. a) tohoto odstavce je označena velkým písmenem A, 
parkovací známka dle písm. b) tohoto odstavce je označena velkým písmenem B a 
parkovací známka dle písm. c) tohoto odstavce je označena velkým písmenem C. 
Parkovací známka dle písm. d) tohoto odstavce je označena velkým písmenem D. 
Parkovací známka dle písm. e) tohoto odstavce je označena velkým písmenem E. 
Parkovací známka je vydávána vždy na celý kalendářní rok. V případě prodeje parkovací 
známky typu A, B nebo C v průběhu kalendářního roku, se roční cena parkovací známky 
snižuje o 1/12 z ceny známky za každý celý, již uplynulý měsíc v kalendářním roce ke dni 
prodeje parkovací známky. 

3) Ke stání silničního motorového vozidla na dobu časově omezenou v Zóně B, nejvýše 
však na dobu 24 hodin, lze v souladu s Nařízením  užít v Nařízení vymezené komunikace 
či jejich úseky označené příslušnou dopravní značkou za tuto cenu: 

 za jedno parkovací místo a jednu půlhodinu     10,-Kč 

Fyzické osobě je parkovací známka prodána pouze pokud v den prodeje parkovací 
známky dosáhla věku nejméně 18 let.  

V případě, že z předložených dokladů vyplývá, že u vozidla není totožný vlastník  a 
provozovatel, je parkovací známka dle čl. I. odst. 2 písm.a) tohoto ceníku pro první vozidlo 
prodána tomu kdo o prodej známky dříve požádá. Pokud je již prodána parkovací známka 
pro první vozidlo vlastníku či provozovateli, posuzuje se následující žádost vlastníka či 
provozovatele týkající se téhož vozidla, jako žádost o prodej známky pro druhé vozidlo. 

V zóně B je úhrada parkovného prokazována výlučně odečtem údajů z displeje 
příslušného parkovacího automatu a neplatí zde parkovací známka ani parkovací lístek 
vydaný automatem v zóně A. 

  

Článek II. 

 
Od placení parkovného stanoveného tímto ceníkem je osvobozeno stání vozidel 

označených parkovacím průkazem O 7 nebo označením O 2; každé toto osvobození se 
vztahuje vždy pouze na jedno parkovací místo. Dále je osvobozeno město Vysoké Mýto a 
příspěvkové organizace zřízené městem Vysokým Mýtem, obecně prospěšné společnosti 
založené městem Vysokým Mýtem, Policie ČR, Hasičský záchranný sbor ČR a vozidla 
rychlé zdravotní pomoci. 

 

Článek III. 

 Přerušení užívání vymezených místních komunikací nebo jejich určených úseků po 
dobu uzavírek nebo po dobu konání sportovních, kulturních nebo obdobných akcí na 
těchto místních komunikacích nemá vliv na výši cen uvedených v ceníku. 

 

 



3 

 

Článek IV. 

 Právnické osobě či podnikající fyzické osobě se sídlem uvedeným v zóně A dle čl. 2 
odst. 3 písm. a) Nařízení může být na jejich žádost vydán přenosný doklad o zaplacení 
ročního parkovného, a to za cenu dle čl. I. odst. 2 písm. c) tohoto ceníku. Přenosný doklad 
je určen výhradně pro obchodní klienty právnické osoby či podnikající fyzické osoby, které 
byl vydán. Jedné osobě může být v jednom kalendářním roce vydáno maximálně pět 
těchto přenosných dokladů. Přenosný doklad o zaplacení parkovného může být umístěn 
pouze v motorovém vozidle obchodního klienta osoby, které byl tento doklad vydán. 
Přenosný doklad musí být umístěn na přístrojové desce motorového vozidla, tak aby byl 
zvenku čitelný. Přenosný doklad vydává město Vysoké Mýto. Přenosný doklad je formátu 
A5 a obsahuje text „Klient (název osoby, které byl doklad vydán)“, nalepenou příslušnou 
parkovací známku, otisk razítka města Vysokého Mýta a podpis příslušného zaměstnance 
města Vysokého Mýta.  

 Pokud právnická osoba či podnikající fyzická osoba provozuje ubytovací zařízení, 
které splňuje kritéria pro zařazení do třídy tří až pěti hvězdiček podle zvláštního právního 
předpisu1, a je umístěné v části města Vysoké Mýto – Město, může být na jejich žádost 
vydáno povolení na jeden kalendářní rok k vydání maximálně pěti současně v jeden den 
existujících očíslovaných přenosných dokladu o zaplacení parkovného, a to za cenu 
1.000,- Kč za jeden přenosný doklad. Přenosný doklad o zaplacení parkovného může být 
umístěn pouze v motorovém vozidle ubytovaného hosta žadatele, kterému bylo vydáno 
shora uvedené povolení. Přenosný doklad dle vzoru musí být umístěn na přístrojové 
desce motorového vozidla, tak aby byl zvenku čitelný. Vzor tohoto přenosného dokladu je 
stanoven v příloze tohoto ceníku. Provozovatel ubytovacího zařízení je povinen vést 
evidenci vydaných dokladů. Evidence obsahuje minimálně tyto údaje: poř. číslo dokladu, 
RZ vozidla a doba parkování. Tuto evidenci je na žádost orgánů města Vysokého Mýta 
povinen předložit k nahlédnutí. Kontrolou dodržování těchto povinností ubytovatele je 
pověřena městská policie. 

 

Článek V. 

Ruší se ceník ze dne 13.11.2019.  

Tento ceník nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2021. 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                 
1 Vyhláška č. 268/2009 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
 



4 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vzor přenosného dokladu pro ubytovací zařízení dle IV. Ceníku: 
 
 

Doklad o zaplacení parkovného hosta Penzionu …….. 
Č. dokladu: (pořadové číslo/rok) 

Ubytovací zařízení: Penzion ……. 
Obchodní firma: 
Sídlo: 
Identifikační číslo: 
 
Na základě povolení Městského úřadu Vysoké Mýto čj. …… ze dne …… 
vystavil shora uvedený ubytovatel tento jednorázový doklad o zaplaceném 
parkovném. 
 

RZ vozidla: 

Doba parkování: od ……………. do …………… 

 
Datum, razítko a podpis statutárního orgánu ubytovacího zařízení 
 
 


